
   

 

  
 Comune di Ribera

Libero Consorzio Comunale di Agrigento
***********

 4° SETTORE –  Comando di Polizia Municipale “Isp. C. Musso Domenico”
Ufficio Segreteria Comando

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.112/PM DEL 11/09/2025

Oggetto:
Sospensione  dell’efficacia  della  determina  di  liquidazione  n.  109/PM  del
10.09.2025 relativa al progetto obiettivo “Servizi notturni estate 2025”.

IL COMANDANTE f.f. 
INCARICATO DI POSIZIONE DI ELEVATA QUALIFICAZIONE

Premesso che:
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 132 del 01.08.2025 è stato approvato il progetto obiettivo
relativo ai servizi notturni svolti dal personale della Polizia Locale nel periodo estivo 2025;
che con Determina dirigenziale n. 100/PM del 04.08.2025 è stato assunto il relativo impegno di
spesa;
con Determina n. 109/PM del 10.09.2025 si è proceduto alla liquidazione delle somme dovute al
personale impiegato;
Considerato che:
dalle risultanze istruttorie risulta che il  progetto in oggetto è finanziato con risorse a valere sul
fondo delle risorse decentrate (salario accessorio);
la disciplina vigente (art.  40 del D.Lgs. n. 165/2001; art.  7 CCNL Funzioni Locali 21.05.2018)
subordina l’utilizzo e l’erogazione delle risorse del fondo alla preventiva contrattazione integrativa
decentrata;
Richiamata la nota del Segretario Generale prot. n. 18641  del 11/09/2025, acquisita al protocollo
Pm n. 2681 del 11/09/2025, con la quale si evidenzia la necessità di sospendere la liquidazione nelle
more  della  sottoscrizione del  contratto  decentrato integrativo 2025,  invitando altresì  il  Servizio
Finanziario a non procedere ai pagamenti;
Ritenuto pertanto necessario sospendere l’efficacia della determina di liquidazione n. 109/PM del
10.09.2025,  nelle  more  della  definizione  della  contrattazione  decentrata,  al  fine  di  garantire  la
legittimità dell’azione amministrativa e la corretta gestione delle risorse del fondo;

DETERMINA

1. Di  sospendere l’efficacia della determina n. 109/PM del 10.09.2025, avente ad oggetto la
liquidazione delle somme al personale della Polizia Locale per il progetto obiettivo “Servizi
notturni estate 2025”, fino alla formale approvazione del contratto integrativo decentrato
anno 2025;

2. Di dare atto che la sospensione non incide sulla validità del progetto obiettivo approvato
dalla Giunta ma riguarda esclusivamente la fase di liquidazione dei compensi;

3. Di trasmettere il presente provvedimento al  Servizio Finanziario, al fine di bloccare ogni
pagamento connesso alla citata liquidazione nonché al Segretario Generale per opportuna
conoscenza;

4. Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio online, ai sensi di legge.

Il Responsabile del Procedimento
  f.to Isp. Capo Russo Leonardo

                                                                                                                 IL COMANDANTE f.f. 
                                                                        f.to Commissario Ciro Ruvolo    


